10

2

								 Дело № 2-73-22-273/24
УИД26MS0073-01-2023-005813-55

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

05 апреля 2024 года			                 город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края Святышева Ю.Ю.,
при секретаре судебного заседания Нафанаилиди Д.А.,
с участием:
представителя истца ТСЖ «Дом 137» - председателя Симоненкова В.И.,
ответчика Денисова М.И.,
ответчика Денисовой Е.И.,
ответчика Денисовой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по иску ТСЖ «Дом 137» к Денисову М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и коммунальные услуги, уплаты неустойки, и судебных расходов,
Руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ТСЖ «Дом 137» к Денисову М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и коммунальные услуги, уплаты неустойки, и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с ответчиков Денисова М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. в пользу ТСЖ «Дом 137» солидарно задолженность за период с 01 ноября 2020 года по 26 сентября 2023 года по оплате за холодную воду на ОДИ в размере 2210,54 рублей, неустойку за холодную воду на ОДИ в размере 100 рублей, задолженность по оплате за горячую воду на ОДИ в размере 3827,91 рублей, неустойку за горячую воду на ОДИ в размере 100 рублей, задолженность по оплате за водоотведение ОДИ в размере 1046,03 рублей, неустойку за водоотведение ОДИ в размере 100 рублей, задолженность по оплате за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме  в размере 2200 рублей, пени за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме  в размере 100 рублей.
Взыскать с ответчиков Денисова М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. в пользу ТСЖ «Дом 137» солидарно расходы по уплате госпошлины суда в размере 400 рублей.
В остальной части во взыскании ответчиков Денисова М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. в пользу ТСЖ «Дом 137» солидарно задолженности по оплате за холодную воду на ОДИ в размере 1585,75 рублей, неустойку за холодную воду на ОДИ в размере 702,99 рублей, задолженность по оплате за горячую воду на ОДИ в размере 2053,15 рублей, неустойку за горячую воду на ОДИ в размере 1548,22 рублей, задолженность по оплате за водоотведение ОДИ в размере 970,88 рублей, неустойку за водоотведение ОДИ в размере 325,02 рублей, задолженность по оплате за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме  в размере 6524,67 рублей, неустойку за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме  в размере 275,53 рублей – отказать.
В удовлетворении исковых требований о взыскании с ответчиков Денисова М.И., Денисовой Е.И., Денисовой Н.В. в пользу ТСЖ «Дом 137»  расходы по уплате госпошлины суда в размере 977,61 рублей отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                               Ю.Ю. Святышева

согласовано к опубликованию.